
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120100140

140

Nº 225, quinta-feira, 1 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
124/2018 - Pregão Eletrônico nº. 052/2018. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Consulting do Brasil - Consultoria e Inteligência em
Negócios Governamentais Ltda-ME. Objeto: Prestação de serviços de Mapeamento Social -
Alterações de prazo e valor, e inclusão da cláusula da Lei Geral de Proteção de Dados

Pessoais - LGPD - Lei 13.709/2018. Data da Assinatura: 22/11/2022. Das Assinaturas: José
Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e Luciane Bombach.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 3ª
R EG I ÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13/2022
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 1/2020

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região -
CRECI/RS, Marcio Bins Ely, no uso de suas atribuições e considerando o contido no Edital
n° 01/2020, publicado no Diário Oficial da União - DOU em 25/07/2020, destinado ao
provimento de diversos cargos/níveis efetivos do CRECI/RS, e observada a Ordem de
Classificação constante no Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação do
Processo Seletivo, resolve:

Art. 1° - Convocar o candidato abaixo relacionado para os cargos e cidades
declinados a apresentar a documentação prevista no item 13.2 do Edital de Abertura de
Inscrições para o Processo Seletivo Público Simplificado n° 01/2020 na Sede do CRECI/RS,
localizada na rua Guilherme Alves 1010, bairro Partenon, na cidade de Porto Alegre-RS, no
dia 05/12/2022, às 09:00 horas.

PST - PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO

. Inscrição Nome Cidade

. 3679 ALINE RODRIGUES SILVEIRA P E LOT A S

. 2364 PHILIPPE AUGUSTO DE MATTOS MACHADO SÃO LEOPOLDO

. 1768 NATANIÉLHE GOMES PACHECO PARÉ PEREIRA SÃO LEOPOLDO

. 734 MARILIA GOMES BRESSAN T O R R ES

Art. 2° - O comparecimento no local, na data e no horário indicados na
convocação é obrigatório, bem como a apresentação de toda documentação prevista no
item 13.2 do Edital de Abertura de Inscrições para o Processo Seletivo Público Simplificado
n° 01/2020, sob pena de desqualificação do candidato.

Porto Alegre/RS, 29 de novembro de 2022
MÁRCIO FERREIRA BINS ELY

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 14ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 926461

Aquisição de veículos para substituição, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Tipo da Licitação: MENOR PREÇO.
Estimativa da Proposta: R$ 260.573,82 (duzentos e sessenta mil quinhentos e setenta e
três reais e oitenta e dois centavos). Abertura das Propostas: 13/12/2022 às 14h00min na
página eletrônica www.comprasnet.gov.br. O Edital é gratuito e também pode ser retirado
pela internet, através da página eletrônica www.cref14.org.br.

MARCELO DE CASTRO SPADA RIBEIRO
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 926461

Aquisição de computadores para substituição de equipamentos de trabalho,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Tipo da Licitação: MENOR PREÇO. Estimativa da Proposta: R$ 185.600 (cento e oitenta e
cinco mil e seiscentos reais). Abertura das Propostas: 13/12/2022 às 09h00min na página
eletrônica www.comprasnet.gov.br. O Edital é gratuito e também pode ser retirado pela
internet, através da página eletrônica www.cref14.org.br.

MARCELO DE CASTRO SPADA RIBEIRO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022

Procedimento: 08/2022. Modalidade: Dispensa de Licitação n° 19/2022. Objeto: Aditivo nº
01/2022 ao contrato nº 06/2022, que tem por objetivo o acréscimo do valor inicial
atualizado do contrato referente à prestação dos serviços de gestão patrimonial.
Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 16ª Região - CREF16/RN, CNPJ
n°23.603.274/0001-70. Contratado: Máquinas e Equipamentos Comercial Eireli, CNPJ nº
00.702.550/0001-52. Valor acrescido: R$ 3.738,00, que corresponde a 22,06% do valor
inicial atualizado do contrato. Fundamento Legal: art. 65, I, "b", c/c o §1˚ do mesmo artigo
da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 25/11/2022.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

3º Aditivo ao Termo de Contrato 2019/000014, firmado em 25 de novembro de 2022, com
a empresa TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.604.122/0001-97;
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato até 27/11/2023 e acréscimo de 25%
do objeto (R$ 16.800,00); Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993 e art. 65,
inc. I, alinea b e § 1o, da Lei no 8.666/1993; Processo: PAC 02629/2022; Cobertura
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.013 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES; Valor: R$
85.700,00; Nota de Empenho: nº 1247 de 23/11/2022; Signatários: pelo Contratante,
Alessandro de Azambuja Gamboa e, pelo Contratado, Vitor Flores de Deus.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O CREF2/RS torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico
004/2022, para a contratação de duas empresas distintas para fornecimento de link fixo
para acesso à internet, por meio de empresas especializadas e com infraestruturas de rede
independentes, na sede do CREF2/RS localizada na Rua Coronel Genuíno nº 421, conjunto
401, Centro Histórico, na cidade de Porto Alegre/RS, que possibilitem o acesso com
redundância deste serviço e de acordo com as especificações e cláusulas de SLA (Service
Level Agreement - acordo de nível de serviços ou garantia de desempenho) especificadas,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de
Referência do instrumento convocatório. Empresa vencedora: ITEM 1: ALGAR M U LT I M I D I A
S/A - CNPJ n° 04.622.116/0001-13 (proposta: R$ 5.271,48); ITEM 2: Telefonica Brasil S/A -
CNPJ: 02.558.157/0001-62 (proposta: R$ 4.140,00).

Porto Alegre, 28 de novembro de 2022.
LIZIANE DO ESPÍRITO SANTO SOARES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Homologo o resultado do procedimento licitatório, modalidade Pregão
Eletrônico, sob nº. 14/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, relativo ao Processo
Administrativo n.º 247/2022, do COREN/AL, tendo por objeto a contratação de Contratação
de serviços de administração, gerenciamento e controle de frota, com implantação e
operação de sistema informatizado e integrado, via internet, com tecnologia de pagamento
e redes de estabelecimentos credenciados pela contratada, sagrando-se vencedora a
empresa: ITEM 1: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMRESARIAL LTDA, CNPJ:
05.340.639/0001-30, com o valor total de R$ 0,01 (um centavo) de taxa administrativa.
Maceió, 25 de novembro de 2022.

RENNÉ COSMO DA COSTA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Fica declarado DESERTO, o Pregão Eletrônico n.020/2022, do Processo
Administrativo n.086/2022, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de
passagens terrestres nacionais e operacionalização de reservas, emissão, ressarcimento,
marcação e remarcação de bilhetes para o deslocamento de conselheiros, servidores e
colaboradores eventuais do COREN-BA, conforme especificações, quantitativos e
programação disposta no Termo de Referência e exigências estabelecidas neste edital e
seus anexos.

Salvador-Ba, 29 de novembro de 2022.
ELISANGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022

O COREN/PI, por intermédio de seu Presidente, em cumprimento as atribuições
legais que são conferidas, tornam público para conhecimento dos interessados, a
homologação do processo de licitação pela modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 17/2022,
PAD nº 341/2022, do tipo menor preço. OBJETO: O objeto da presente licitação é o
registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais
de escritório, tendo em vista itens do Grupo 1 fracassado na sessão anterior do "Pregão
Eletrônico SRP nº 011/2022″, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ nº
20.008.831/0001-17 para os Grupos 1 e 2, no valor total de R$ 89.325,13 (Oitenta e Nove
Mil, Trezentos e Vinte e Cinco Reais e Treze Centavos), os Grupos 3, 4 e 5 teve resultado
FRACASSADO, no dia 04 de novembro do corrente ano. Demais informações podem ser
obtidas no site do Coren/PI (https://coren-pi.org.br/licitacoes/).

ANTONIO FRANCISCO LUZ NETO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 588/2020 Contrato: Contrato Múltiplo 53117.058884/2018-88
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos Objeto: Contratação de Produtos
e Serviços por meio de Pacote de Serviços dos Correios Vigência: 01.12.2022 a 01.12.2027
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.003 - Correspondência e Cobrança Nota
de Empenho: 2462/2022 Valor Global: R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais).
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 29.11.2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1594/2022 Contrato: Ata SRP 63/2022 Contratado: Malta
Indústria e Comércio de Produtos Objeto: Aquisição de Materiais de Apoio Vigência:
21/11/2022 a 21/11/2023 Elemento de Despesa: não se aplica Nota de Empenho: não se
aplica Valor Global: R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais). Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Data da Assinatura: 21/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1594/2022 Contrato: Ata SRP 65/2022 Contratado: RMR Gráfica
Ltda Objeto: Aquisição de Materiais de Apoio Vigência: 17/11/2022 a 17/11/2023 Elemento
de Despesa: não se aplica Nota de Empenho: não se aplica Valor Global: R$ 7.220,00 (sete
mil duzentos e vinte reais) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura:
17/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1594/2022 Contrato: Ata SRP 64/2022 Contratado: IDPROMO
Comercial Eireli Objeto: Aquisição de Materiais de Apoio Vigência: 17/11/2022 a
17/11/2023 Elemento de Despesa: não se aplica Nota de Empenho: não se aplica Valor
Global: R$ 785,00 (setecentos e oitenta e cinco reais). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 17/11/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1594/2022 Contrato: Ata SRP 66/2022 Contratado: Sergio
Henrique Azalani Objeto: Aquisição de Materiais de Apoio Vigência: 17/11/2022 a
17/11/2023 Elemento de Despesa: não se aplica Nota de Empenho: não se aplica Valor
Global: R$ 29.397,00 (vinte e nove mil trezentos e noventa e sete reais) Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 17/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1594/2022 Contrato: Ata SRP 60/2022 Contratado: Galaxy Brindes
e Serviços Eireli Objeto: Aquisição de Materiais de Apoio Vigência: 17/11/2022 a
17/11/2023 Elemento de Despesa: não se aplica Nota de Empenho: não se aplica Valor
Global: R$ 151.300,00 (cento e cinquenta e um mil e trezentos reais). Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 17/11/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1594/2022 Contrato: Ata SRP 61/2022 Contratado: Thanape
Empreendimentos Comerciais Ltda Objeto: Aquisição de Materiais de Apoio Vigência:
17/11/2022 a 17/11/2023 Elemento de Despesa: não se aplica Nota de Empenho: não se
aplica Valor Global: R$ 51.750,00 (cinquenta e um mil setecentos e cinquenta reais).
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 17/11/2022


